şifrelerimizi çözümleyerek veya örneklerini alarak faaliyet gösterdiği, gizli içerikteki telgrafların

yerlerine ulaşamamasından anlaşılmıştır. Odessa Osmanlı Başkonsolosluğu’nca bu konu bütün

yönleri ile anlaşılmış olduğundan, Dışişleri Bakanlığı’nın dikkatlerine sunulmuştur. Bu yazı aynı

zamanda 10 Eylül 1330 (23 Eylül 1914) tarihinde, Bahriye Nezareti’nden Birinci Şube’ye

gönderilmiştir” (ATASE: BDH, K:243, D:30/1010, F:006); (Avşar: 2002, s.133).

Rus casusluk örgütlerinin yapılanması ve çalışmalarının ne derecede önemli bir boyuta

ulaştığını göstermesi açısından, Bulgaristan’da Rusya hesabına casusluk yapan bir takım kişilerin

sürülmüştür. Bu casusluk örgütü sadece Bulgaristan’ın Karadeniz sahillerinin savunulmasına

yönelik bilgileri değil, özellikle de Osmanlı Devleti’nin deniz savunmasıyla ilgili bilgilerin de

elde edilmesine çalıştıkları yolunda suçlama yöneltilmiştir (ATASE: BDH, K:391, D:39/1549,

F:033);( Tanin, 10 Mart 1332/23 Mart 1916 tarih ve 2613 numaralı sayısının 3. Sayfası).

İşte bu makalemizde ele alıp inceleyeceğimiz yargılamalar; yargılama süresince mahkeme

heyetinin olaya yaklaşımı, suçlamalar ve yapılan savunmalar gerek Bulgaristan’da ve gerekse

Osmanlı Devleti’nde basın ve kamuoyu tarafından büyük bir ilgi ile yakından takip edilmiştir.

Verilen bu mahkûmiyet kararları dönem içerisinde casus yargılaması tarihi diplomatik

ilişkiler açısından ve hukukî bir içtihat oluşturması nedeniyle ayrı bir öneme sahiptir. Bundan

sonra yaşanacak casusluk olaylarının engellenmesi bakımından da emsal bir karar niteliğindedir.

Tanin gazetesinin yazı dizisinin son sayısı olan 27 Mart 1332/9 Nisan 1916 tarihinde

savcılık iddianamesinin gerisi ertesi güne bırakılarak mahkeme heyeti toplantıya ara

bir durumdur. Basit çıkarlar özelliğine sahip olduğu açıktır. Bundan başka, zanlıların para

meselesinden dolayı küskünlükleri ve sızlanmaları vardır. Bu da basit çıkarlara bir delildir, ancak

tek delil bu değildir. Siyâsî sebepler ve görüşler de vardır.

Tanin Gazetesi’nde 10 Mart 1332 (23 Mart 1916) tarihinden başlayıp, 27 Mart 1332( 9

Nisan 1916) tarihine kadar devam eden yazı dizisinde, vurgulanan en önemli husus Bulgaristan’da

faaliyet gösteren Rus casus örgütü ve faaliyetlerinin ortaya çıkarılma çabalarıdır. Bunun en önemli

sebebi de müttefiklik ruhuyla hareket eden Bulgar yöneticilerinin kendilerini müttefiklerine karşı

EKLER

EK-1: Tanin, 10 Mart 1332 (23 Mart 1916) tarihli ve 2613 Numaralı Sayısının 3.

Sayfasında Yer alan Haberin Günümüz Türkçesi’ne Uyarlanmış Hali.

10 Mart 1332 (23 Mart 1916)

Rus Casusları

Geçenlerde telgraf haberi olarak Bulgaristan’da Rusya hesabına casusluk yapan bir takım

kişilerin yargılanmalarına başlandığını yazmıştık. Casusluk yapan bu kişilerin Bulgaristan’ın Rus

taraftarları partilerine üye oldukları gibi içlerinde tanınmış kişilerin de yer aldığı görülmektedir.

EK-2: Tanin, 11 Mart 1332 (24 Mart 1916) tarihli ve 2614 Numaralı Sayısının 3.

Sayfasında Yer alan Haberin Günümüz Türkçesi’ne Uyarlanmış Hali. Tanin

11 Mart 1332 (24 Mart 1916)

(Dünkü sayımızdan devam)

Rus Casusları Yakovelef’den 35 napolyon (altını)

aldım. Bir defa İstanbul’a hareketimden önce Zelenogrof aracılığıyla 25 napolyon (altını), ikinci

defa İspisarevski aracılığıyla İstanbul’da 10 napolyon (altını) aldım.

Pervetkin ile Makedonya ihtilâlleri zamanından beri tanışıyorum.

Sayfasında Yer alan Haberin Günümüz Türkçesi’ne Uyarlanmış Hali.

Tanin 15 Mart 1332 (28 Mart 1916)

Rus Casusları

Bulgar ticaret vapurlarından “Boris” Vapuru Süvarisi Kkaptan Pervetkin itirafları

arasında kendisini Rusya’ya casusluk etmeye yönelten sebepleri şu şekilde saptırarak

yorumlamıştır:

“Rus donanmasının o sıralarda Bulgarlar ile Bulgar vapurlarına karşı Karadeniz’de sürekli

EK-4: Tanin, 17 Mart 1332 (30 Mart 1916) tarihli ve 2620 Numaralı Sayısının 3.

Sayfasında Yer alan Haberin Günümüz Türkçesi’ne Uyarlanmış Hali.

Birinci Dünya Savaşı’nda Bulgaristan’da Rus Casusların Yargılanması 30

Stratejik ve Sosyal Araştırmalar Dergisi

Tanin, 17 Mart 1332 (30 Mart 1916)

Rus Casusları

3 Mart 1916 günü öğleden sonra Zelenogrof-Yakovelef casus örgütü haberleşmesine

aracılık yapan Bulgaristan ile İstanbul’da Rus casusluğu yapmakla suçlanan tüccardan

Vilademir Tesvetkof sorguya çekilmiştir.

Vilademir Tesvetkof suçlu olmadığını dile getirerek, tutuklamasını, genel güvenlik

Reis (Başkan) : Saharof’a gönderilen bir mektuptan bilginiz var mı?

Tanık: Eşi (Karısı) bir şey söylememiş, eğer Saharof mektubun eşinde (karısında)

bulunduğunu bilmese imiş alacakmış.

Vaktin geç olması üzerine toplantı ertesi güne uzatılmıştır (BDH. K:391, D:39/1549, D:

033-04); (Tanin: 21 Mart 1332/ 3 Nisan 1916).

Sayfasında Yer alan Haberin Günümüz Türkçesi’ne Uyarlanmış Hali.

Tanîn 23 Mart 1332 (5 Nisan 1916)

Rus Casusları

Martın beşinci günü öğleden sonra da tanıkların dinlenmesine devam edilmiştir.

(Zanlı Saharof’un kardeşi olayı ilk haber veren) tanık Hristo Saharof aşağıdaki ifadelerde

bulunmuştur: “1915 senesi Mayıs ayı içinde izinli olarak Sofya’da bulunuyordum. Küçük

EK-7: Tanin, 27 Mart 1332 (9 Nisan 1916) tarihli ve 2630 Numaralı Sayısının 3.

Sayfasında Yer alan Haberin Günümüz Türkçesi’ne Uyarlanmış Hali.

Tanîn 27 Mart 1332 (9 Nisan 1916)

Rus Casusları

Savcı (Markof)’un Nutku

Mart’ın yedinci günü öğleden sonra yargılamaya devam edilmiştir. Önce, Mahkeme heyeti

müdâfî (sanık vekilleri) tarafından sunulmuş (ortaya konulmuş) olan, evrak ve belgelerin

kabulünü önermiştir. Bunun üzerine müdde‘î-i umûmî (savcı): “(Silyanof’a hitaben)

Bu haritalarla Yakovelef’teki haritalar arasında ilişki

ve bağlantı vardır. Buradaki haritalarda da bizim sahiller tesadüfî olarak çizilmemiştir.”

Savcılık İddianmesinin gerisini ertesi güne bırakılarak, Mahkeme heyeti toplantıya ara

vermiştir (BDH. K:391, D:39/1549, D: 033-06); (Tanin: 27 Mart 1332/9 Nisan 1916).